

بمایش وحدت

ویژه نامه واکنش علمای شیعه و اهل سنت
به سخنان تفرقه افکنانه گرگیچ

▪ هفته نامه افق حوزه
▪ دوشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۰
▪ ۱۵ جمادی الأولى ۱۴۴۳

▪ با همکاری سرویس خبر و هیأت تحریریه
جلال خسروی، رحیم کریمی
داوود مظاهری، محمدعلی نعیمی

آیت الله العظمی جوادی آملی

محتاج وحدتیم حریم ذوات قدسی را رعایت کنید

در پی انتشار بخشی از سخنان تفرقه افکنانه «گرگیچ» امام جمعه سابق اهل سنت آزادشهر از توابع استان گلستان در نماز جمعه ۱۹ آذرماه، که به موضوع ازدواج دختر یزدگرد و امام حسین علیه السلام و نقش خلیفه دوم در این ازدواج اشاره کرده بود، قلوب مسلمانان جهان به ویژه مردم ایران اسلامی را جریحه دار کرد و با واکنش های زیادی حتی در بین جامعه اهل سنت روبه رو شد. به دنبال این جریان، مراجع عظام تقلید، علما و ائمه جمعه شیعه و اهل سنت سراسر کشور، در موضع گیری مشترکی ضمن محکومیت اهانت به اهل بیت پیامبر صلی الله علیه و آله، این سخنان را عامل ایجاد تفرقه در میان مسلمانان و نیز شادی دشمنان اسلام دانستند. علمای اهل سنت و شیعه با انتشار بیانیه ها و گفت و گوهایی در رسانه های رسمی، ضمن ارائه پاسخ های علمی، مراتب انزجار خود را اعلام و تصریح کردند: سخنان گرگیچ دیدگاه اهل سنت نیست.

هفته نامه افق حوزه در این گزارش، برای روشن شدن سستی و بی پایه و اساس بودن سخنان امام جمعه اهل سنت سابق آزادشهر، پاسخ های علمی و واکنش های برخی از علمای شیعه و اهل سنت را تقدیم خوانندگان ارجمند می کند.



باید بدانند که ایران محب اهل بیت علیهم السلام از همه ادیان و مذاهب و شیعه سرافراز، هرگز در برابر این نادانی و بازی در میدان دشمن و شیطان کوتاه نخواهد آمد و این صداهای منحوس شیطان خاوموش خواهد شد.

امام جمعه قم، همچنین در ۲۶ آذر در خطبه دوم نماز جمعه قم که در مصلى قدس قم برگزار شد، با بیان اینکه در رابطه با سخنان تفرقه افکنی که از جهالت و غرض گشته شد، موضعی اعلام شد، افزود: این سخنان را محکوم می کنیم و از علمای اهل سنت نیز تشکر می کنیم که این سخنان را محکوم کردند.

مدیر حوزه های علمیه در پایان مژدرک شد: وحدت اسلامی ضرورت امروز و فردای ماست و نباید با سخنان پوچ، به این وحدت استوار ملت ایران ضربه زد. جایگاه خاندان پیامبر صلی الله علیه و آله فرامذهی و فرادینی است و نباید عظمت این خاندان را شکست و امیدواریم مسئولان به نحو درست این مقوله را پیگیری کنند.

می گویند و با سخنان خود قلب حضرت زهرا علیها السلام را به درد می آورند، ناراحت کننده است. ما به آنها تذکر می دهیم که مراقب سخنان خود باشند.

معظم له در ادامه به خطبا و منبری ها سفارش کردند و گفتند: ما انتظار داریم خطبا و علما از حریم حضرت زهرا علیها السلام و اهل بیت علیهم السلام دفاع کنند. نگذارند حضرت بیش از این خون دل بخورند. جواب شبهات را با منطق و احترام بدهند و رفع شبهه کنند. با استدلال جواب این جور حرف های نسنجیده را بدهند تا کسانی که قصد دارند، ساحت مقدس اهل بیت علیهم السلام را آلوده کنند، جواب خود را مستدل بگیرند.

• وحدت اسلامی ضرورت امروز و فردای ماست

آیت الله اعرافی خاطرنشان کرد: وحدت اسلامی، ضرورت امروز و فردای ماست و نباید با سخنان پوچ، به این وحدت استوار ملت ایران ضربه زد. جایگاه خاندان پیامبر صلی الله علیه و آله فرامذهی و فرادینی است و نباید عظمت این خاندان را شکست، امیدواریم مسئولان به نحو درست این مقوله را پیگیری کنند.

آیت الله اعرافی مدیر حوزه های علمیه، ۲۳ آذر در مراسم گرامی داشت هفته پژوهش و تجلیل از پژوهشگران برتر مرکز فقهی ائمه اطهار علیهم السلام، به صحبت های اخیر امام جمعه سابق آزادشهر اشاره و خاطرنشان کرد: این نادان حرف های بی ربطی زده است که نه ریشه در تسنن و نه ریشه در شیعه دارد و بازی در میدان دشمنان اسلام است.

این نهایت خامی و نادانی است و افراد قلیل نادان هم،



• پاسخ های مستدل و منطقی جلوی اهانت به اهل بیت علیهم السلام را می گیرد

آیت الله علوی گرگانی گفتند: اینکه ببینیم افرادی در خطبه های خود، سخنان نسنجیده و غیرمنطقی در مورد حضرات اهل بیت علیهم السلام می گویند و با سخنان خود قلب حضرت زهرا علیها السلام را به درد می آورند، ناراحت کننده است. به آنها تذکر می دهیم که مراقب سخنان خود باشند.

حضرت آیت الله علوی گرگانی، ۲۴ آذر در جلسه درس اخلاق خود، با اشاره به در پیش بودن ایام شهادت حضرت زهرا علیها السلام گفتند: انتظار داریم مؤمنین و متدینین و طلاب محترم اهل بیت اطهار علیهم السلام را از غربت در بیآورند. مجالس را پرشور برگزار کنند و خطبا، ابعاد مظلومیت حضرت زهرا علیها السلام را بازگو کنند.

ایشان با اشاره به سخنان امام جمعه سابق آزادشهر، ابراز کردند: اینکه ببینیم افرادی در خطبه های خود، سخنان نسنجیده و غیرمنطقی در مورد حضرات اهل بیت علیهم السلام

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار علیهم السلام

علمای اهل سنت نسبت به این سخنان موضع جدی بگیرند

بها داده نمی شد. برایشان ارزش قائل نبودند، با قهر و غلبه با آنها برخورد می کردند؛ ولی امروز در نظام اسلامی مثل حوزه های شیعه، مدرسه دارند و مدارس شان چندین برابر حوزه های شیعه شده است.

وی خطاب به علمای اهل سنت، با بیان اینکه سرسوزنی نسبت به ائمه علیهم السلام هتک حرمت را تحمل نخواهیم کرد، خاطرنشان کرد: هم علمای اهل سنت باید یک موضع گیری قوی تر کنند و هم مسئولان نگذارند، چنین آدمی در جامعه مورد مراجعه خود اهل سنت هم باشد!

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، نسبت به دسیسه های دشمن برای اختلاف افکنی بین شیعه و سنی هشدار داد و افزود: دشمن در حال کار کردن است. دشمن برنامه ریزی می کند که در یک موقعیتی، یک کلامی را از زبان یک عالم سنی یا یک عالم شیعی بیرون بیاورد. باید بیدار و هوشیار باشیم؛ ولی هوشیاری و بیداری به این نیست که اغماض کنیم.

حقد و کینه است، نباید یک حرف مزخرف این چنینی را که ما تصورش را هم نمی توانیم بکنیم، بزنند؟! آیت الله فاضل لنکرانی گفت: ما نمی توانیم آرام باشیم! یک مسلمان نمی تواند آرام باشد! چه برسد به یک شیعه. باید انسان فریاد بزند. ما انتظارمان این است که چنین آدمی را همه محکوم کنند؛ علمای اهل سنت و عده ای از ائمه جمعه در مقابلش موضع گیری هم کردند؛ ولی این اهل تسنن آن در این نظام اسلامی دارند، قابل مقایسه با زمان طاغوت نیست. زمان طاغوت به اهل سنت در ایران

از تفسیر قرآن کریم داشته باشد، با توجه به دو آیه ۱۲۳ سوره بقره و آیه ۷۸ سوره حج به خوبی می فهمد که بعد از مقام رسول خدا صلی الله علیه و آله افرادی به عنوان شاهدان بر خلق خدا؛ یعنی شاهدان بر افکار و اعمال مردم چه مسلمان و چه غیرمسلمان، چه شیعه و چه غیرشیعه وجود دارد؛ «لنکونوا شهداء علی الناس». با چنین حقیقتی که در قرآن کریم وجود دارد، چرا افرادی به خود اجازه می دهند که مقام ائمه علیهم السلام را در حد یک بشر عادی تصور نمایند. مگر می توان احکامی که مربوط به یک انسان عادی مطرح است، در مورد ائمه علیهم السلام مطرح کرد؟! عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با بیان اینکه هرکسی منادی تفرقه بین مسلمین بشود، از خط اساسی اسلام فاصله گرفته است، ابراز کرد: در این تردیدی نیست که یک خط اساسی که از اول ائمه علیهم السلام برایمان ترسیم کرده اند، وحدت بوده؛ اما آیا معنای وحدت این است که یک آدم بی سواد، یک آدمی که پیدا است، قلبش مملو از



آیت الله فاضل لنکرانی، ۲۴ آذر در ابتدای درس خارج اصول خود، ضمن محکوم کردن صحبت های اخیر گرگیچ و با بیان استدلال قرآنی درباره اثبات امامت در قرآن، گفت: در طهارت، در ولادت و نورانی بودن، هیچ گروهی قابلیت همتایی با ائمه اطهار علیهم السلام را ندارد.

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار علیهم السلام افزود: کسی که اندک توجهی به قرآن کرده باشد، این یاهوگویی ها بر زبانش جاری نمی شود. منصب و مقام امامت مورد توجه آکید قرآن کریم قرار گرفته است. هرکسی که اندک اطلاعات

آیت الله اراکی

این اظهارات موجب فتنه انگیزی و تفرقه افکنی در میان جامعه مسلمین است



به گزارش خبرگزاری حوزه، در بیانیه آیت الله اراکی عضو شورای عالی حوزه های علمیه، در واکنش به سخنان تفرقه انگیز امام جمعه سابق اهل سنت آزادشهر آمده است:

بدون شک این گونه اظهارات افزون بر اینکه خلاف مسلمات قرآن و سنت رسول الله صلی الله علیه و آله است و از مصادیق ایذاء رسول خدا صلی الله علیه و آله است، موجب فتنه انگیزی و آتش افروزی و تفرقه افکنی در میان جامعه مسلمین است که از کبائر بزرگ و موجب خشم الهی است.

متأسفانه گوینده این سخن، سخنان تفرقه انگیز دیگری نیز در گذشته اظهار کرده که این احتمال را برمی انگیزد که دستی از سازمان های اطلاعاتی دشمن در کار باشد تا جمع به هم پیوسته جامعه اسلامی را دچار تنش و تفرقه کند. لازم است، مسئولان امر تدابیری اتخاذ کنند که این گونه اظهارات خلاف شرع، عقل و مصلحت جامعه اسلامی تکرار نگردد و کسانی جرأت نکنند، با سوء استفاده از تریبون های مذهبی، بر خلاف مبانی دین و مذهب به تفرقه افکنی و آشوب آفرینی بپردازند.

اشتراک افق حوزه

۰۲۵ - ۳۲۹۰۰۵۳۶
۰۹۱۹۶۹۱۴۴۵۰

